2.2.1 Biografi Al Marâghî

Nama lengkap al-Marâghî adalah Ahmad Musthâfâ al-Marâghî

Ibn Musthâfâ Ibn Muhammad Ibn ‘Abd al-Mun’in al-Qâdhi

al-Marâghî Biek. Ia lahir di kota Maragah, sebuah kota yang terletak

dipinggiran sungai Nil, kira-kira 70 km arah selatan Kota Kairo pada

tahun 1300 H/ 1883 M.1 Nama kota kelahirannya inilah yang melekat

dan menjadi nama belakang (nisbah) bagi dirinya, ini berarti nama

al-Marâghî bukan monopoli bagi dirinya dan keluarganya saja.2

1 Shohibul Adib dkk, 2011, Ulumul Qur’an, Profil Para Mufassir al-Qur’an dan Para

Pengkajinya, ( Banten: Pustaka Dunia ), cet.I, hlm.177.